A base de cálculo do valor total da contratação corresponde ao número de famílias 
cadastradas  no  CECAD  (Consulta,  Seleção  e  Extração  de  Informações  do 
CadÚnico),  sendo  aplicado  o  valor  unitário  de  R$  0,65  (sessenta  e  cinco 
centavos) por família cadastrada na plataforma.

Considerando o quantitativo de 3.118 (três mil, cento e dezoito) famílias, o valor 
mensal da contratação corresponde a R$ 2.026,70 (dois mil, vinte e seis reais e 
setenta  centavos),  estimando-se  o  valor  total  anual  de  R$  24.320,40  (vinte  e 
quatro mil, trezentos e vinte reais e quarenta centavos).

RESPONSÁVEL PELA REALIZAÇÃO DO(S) ORÇAMENTO(S)

Data: 19/12/2025

MARCOS ANTONIO DOS SANTOS
Secretário Municipal de Desenvolvimento e promoção Social